
6
7

9

16

31

34

43

54

68

77

181
190
192
193
194
195
197

INHALT

Grußwort
Vorwort

Annemarie Czichon, Leiterin des Ortsamtes Neustadt/Woltmershausen 
Peter Christoffersen/Barbara Johr

GESCHICHTE UND IHRE SPUREN

John Gerardu/Horst Otto Spuren der NS-Zeit in der Neustadt

Franz Dwertmann DerWarnkengang in der Neustadt - Stolpersteine 
verlegen unmöglich

Gerda Engelbracht Das Isenbergheim in der Kornstraße

Barbara Ebeling Novemberpogrom 1938 in Bremen

Peter Christoffersen Den Willen der Führung in die Tat umgesetzt - Die juristische 
Verfolgung von Bremer NS-Tätern des Novemberpogroms 1938

Kornelia Renemann Jüdische Produktenhändler in Bremen

Michael Berthold Durch die Kraft des Herrn voll und ganz gefasst - Die Bremer 
Zeugen Jehovas unter dem NS-Regime

BIOGRAFIEN VON ABIS Z

ANHANG

Glossar
Ausgewählte Literatur
Internetadressen
Abbildungsnachweise
Personenregister
Verlegeorte
Dank

STADTPLAN
Stolpersteine Neustadt: Positionen und Nummerierung

http://d-nb.info/1220049786

