

INHALT

6	Grußwort	<i>Annemarie Czichon, Leiterin des Ortsamtes Neustadt/Woltmershausen</i>
7	Vorwort	<i>Peter Christoffersen/Barbara Johr</i>

GESCHICHTE UND IHRE SPUREN

9	<i>John Gerardu/Horst Otto</i>	Spuren der NS-Zeit in der Neustadt
16	<i>Franz Dwertmann</i>	Der Warnkengang in der Neustadt – Stolpersteine verlegen unmöglich
31	<i>Gerda Engelbracht</i>	Das Isenbergheim in der Kornstraße
34	<i>Barbara Ebeling</i>	Novemberpogrom 1938 in Bremen
43	<i>Peter Christoffersen</i>	Den Willen der Führung in die Tat umgesetzt – Die juristische Verfolgung von Bremer NS-Tätern des Novemberpogroms 1938
54	<i>Kornelia Renemann</i>	Jüdische Produktenhändler in Bremen
68	<i>Michael Berthold</i>	Durch die Kraft des Herrn voll und ganz gefasst – Die Bremer Zeugen Jehovas unter dem NS-Regime

77 BIOGRAFIEN VON A BIS Z

ANHANG

181	Glossar
190	Ausgewählte Literatur
192	Internetadressen
193	Abbildungsnachweise
194	Personenregister
195	Verlegeorte
197	Dank

STADTPLAN

Stolpersteine Neustadt: Positionen und Nummerierung